Kay. 3 entspricht Kap. 5 der Statuta Petri. 
Kap. 4 entspricht Kap. 6 der Statuta Petri. 
Kap. 5.°) «Ego N. prepositus huius ecclesie iuro, quod deinceps iura pre- 

positure mee ac totius ecelesie et. oınnium personarum eiusdem, resque et bona 

earundum pro posse et viribus meis dilirenter protegam et defendam, statuta 

huiusmodi ecclesie edita et edenda me tanquam prepositum concernentia fideliter 

observabo, in prepositura mea et eirca ipsam ecelesiam personaliter residebo, 

pro nulla causa me?) absentabo alibi residendo aut moram trahendo, nullas 

alienationes faciam rerum prepositure et, ecclesie nisi iuxta statuta premissa, 

') Abänderung von Statuta Petri (= Raimundi) cap.2: der Anfang des 

Kapitels stammt aus Kap. 1 der alten Satgungen. 

2) Vol. Statuta Petri (= Raimundi) cayı.7; der Zusatz stammt aus den 

Neuen Artikeln von 1502 (Nr. 5). 

°, Zwischen causa me und absentabo hat der alte Propsteid ein hier 

ausgelassenes in longum. 
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bona et res huius ecelesie capitulo assignata!) non vendicabo nec usurpabo et 

preposituram meam nullatenus resignabo aut permutabo neque 

eonsensum in administratorem seu coadiuterem nisi de con- 

sensu capituli nostre ccelesie dabo neque etiam contra staftuba 

juiequam inpetrabo seu inpetrari faciam ant impetratis ntar 

uovismodo. Sie me Deus adiuvet et sancta eius ewangelia». 

Kay. 6.2) Item statuimus, quod quilibet prepositus nostre 

ecelesie annuatim singulis annis teneatur reeipere rationem a suis 

offieialibus seu ad hoc per ipsum deputatis in presenfia ad minus 
duorum canonicorum capitularium per decanum et capitulum ad 

hoe deputandorum de singulis fructibus, obventibus, redditibus pre- 

positure perceptis inbursatis et expositis, ut per hoc possit consi- 
derari eomodum aut incomodum ipsius prepositure. 

Kap. 7.) Item statuimus ad omnes personas ipsius ecclesie, 

quod decanus ad personas de familia tam canonicorum, provisorum, 

viccariorum quanı levitarun euiuseunque status existant ad querelas 
eiviles et liquidas, seilieet que scriptura, ceui fides sit 

danda, aut testibus aut partis eonfessione probari 

Possint, in continenti inrisdietionem habeat et ius dicat et 

reddat, ad satisfaetionem plenarie compellat per censuras ecelesias- 
ticas congruas, concernentes. Siautem non essent sie liquide, 

dominus prepositus per se aut suum commissarium 

Specialiter ad hoe deputatum audiat et diffiniat alibi 

quam in pretorio. 

Kap. 8.1) Item ordinamus, ut cuilibet gravato in iudicio 

Suceurratur in via appellationis, ut huie de iure communi conce- 

ditur a justo gravamine appellare ad superiorem judicem, prepo- 

Situm nostre ecclesie. 

Kap. 9.5) Item statuimus, quod decanus frequenter in capitulo 

presideat, capitulum ad utilitaten convocari faciat, vota in capitulo 

inquirat et post vota singulorum coneludat, nisi ex rationabili 

Causa vel pro utilitate eapituli eundem eontigerit abesse seu oceu- 
mn 

!) Hier beyegnet eine ähnliche Auslassung (bona et res in erectione 
huius ecelesie capitulo auctoritate apostolica assignata), die wohl nicht 

bedeutungslos ist; vgl. die Vorwürfe des Propsts oben 5. 178 (Punkt 15). 

2) Artikel 6 von 1502; die Befreiung des Propsts Albrecht II. von diesem 
Statut 8. oben 5. 192. 

9) Vogl. Artikel 7 von 1502, Abänderuny von Statuta Petri (= Raimundi) 

cap. 3. 

ı) Artikel & von 1502. 

°) Artikel 9 von 1502 (bis feri habeat): Abänderung von Stlatuta Petri 

cap. 15 — Stat. Raimundi cap. 17.
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pari® circa alia et pro tune interesse non valeat, per seniorem 

capitularem presentem illa fieri habeat. Et illud statutum locum 
habeat dumtaxat in negotiis tangentibus capitulum solum; sed in 

negotiis tangentibus communem utilitatem ecelesie prepositus inter- 

sit seeundum antiquum et primum statutum, euius tenor est talis 

de verbo ad verbum ut sequitur. — Folgt Kap. 10 — Statuta Petri 

(Raimundi) cap. 1. 
Kap. 11.') Item statuimus et ordinamus, cum ius commune 

disponat, quod utilitas communis sit preferenda private et in suo 

esse etiam nostra ecelesia recipiat inerementum facta residencia 

:anonicorum ut supra dietum est, nullus facultatem habeat abessendi 

in anno nisi per tres menses continuis diebus vel interpellatis. 

Si quis autem ultra tres menses absens fuerit, omni septimana in 
una libra hallensium muletetur et, si huiusmodi muletam sustinuerit 

ultra duorum mensium spatium, carebit toto «orpore huius anni 

canonicatus et prebende contradietione quacunque cessante, Ita 
tamen quod muletam non tenetur exolvere et si exolverit ei resti- 

tuatur. Volumus tamen, quod nullus domicellorum vel eanonicorum 

qui non nominantur capitnlares, sunt vel existunt, ultra quatuor 

menses continuis vel interpellatis diebus habeat facultatem abes- 

sendi in anno. Quod si ultra predietos quatuor menses se absen- 

taverit, careat corpore istius anni sue prebende et canonicatus. 
Kap. 12. Die hier gegebenen Bestimmungen über die Residenz- 

pflicht der Chorvikare decken sich mit dem Schluss von Statuta Petri 
cap. 46. 

Kap. 13.°) Item quia prepositura et ecelesia nostra nonnullis 
brivilegiis et literis est fuleita, que hactenus fucrunt in eustodia 

dumtaxat prepositi, qui morte expirat, et per eius obitum nedum 
prepositure, ymo eciam ecelesie et capitulo perieulum non modicum 
iminere possit, statuimus, quod deinceps huiusmodi brivilegia et 
litere tangentes solam preposituram per ipsum prepositum diligenter 
custodiantur, tangentes autem prepositum et capitulum ponantur in 
unam archam habentem duas clausuras et unam elavem prepositus, 
aliam capitulum sibi reservet, tangentes autem solum capitulum 
per ipsum eapitulum reserventur eum hoc, quod prepositus literas suas 
collationatas capitulo et capitulum suas collationatas preposito tradat. 

a) Occuparo Orig. 

') Artikel 10 von 1502; Abünderung von Statula Petri cap. 46 —= Stat. 
Raimundi cap. 50. 

2) Vol. Artikel 13 von 1502. 
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Kap. 14. Die Bestimmungen über die Kollation der Chor- 

vikariate sind dem Processus Petri entnommen.') 

Kap. 15.?) Item prepositus in quantum de iure potest con- 

sentit per se et suos suceessores pro bono et utilitati (sic) ecelesie, 

quod duo (sic) eeelesie Hoffen et Hutlingen Augustensis diocesis 
ad collationem et presentationem prepositure speetantes Incorporen- 

tur dieto eapitulo, ita tamen quod tertia pars de redditibus et fruc- 
tibus fixis de qualibet eeelesia detrahatur et in utilitatem capituli 

seu ccelesie distribuatur, in quo gravat conseientias dominorum 

decani et eapituli. 

Kap. 16.°) Item prepositura habet opidum seu eivitatem 
nonnullaque castra, quibus ab ipso preposito preficiuntur et consti- 

tuti sunt hactenus officiales, communi nomine advocati seu prefecti 

diete eivitatis seu dietorum eastrorum nuneupati. Longe retroactis 
temporibus solum homagium iuratoriam seripturam ipsi preposito 

fecerunt. Ne igitur fraus et dolus eirca ista fieri possit, quod in 

non parvum damnum ecelesie et eapitulo cedere possit, et illud 
hactenus fuit et est male observatum, ad precavendum huiusmodi 

mala tales offieciales seu advocati, quotienseungque sie constituantur 

et prefieiantur eivitati aut castris, quod eandem iurationem obliga- 
toriam® in seriptis etiam tradere obligentur capitulo et tencantur 

seeundem tenorem huius iurare seripture obligationis, euius tenor 

est talis: quod mortuo preposito recognoscaut dominos de capitulo 
pro heredibus dominis, ut nemini tradere habeant dietam eivitatem 

—— 

a) obligationom iuratoriam einige andere Hss. (Sammelband I Nr, 9; „Akten und Korresp.